PREVINA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES  MUNICIPAIS DE

NOVA ANDRADINA – MS

COMISSÃO ELEITORAL 2021

NOVA ANDRADINA – MS
Base legal: Lei Municipal  nº 993/2011 e Resolução nº 079/2021

1

ATA DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES DA DIRETORIA EXECUTIVA DO PREVINA -

GESTÃO 2021/2024

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e um a Comissão eleitoral e equipe de apoio reuniram

em cumprimento ao que determina o calendário eleitoral, com o objetivo de analisar recursos e contestações.

Presentes os membros abaixo estipulados que assinam a presente ata. Considerando que não foi protocolado

qualquer recurso ou contestação, os membros presentes elaboraram o Edital nº 004/2021, de 26 de maio de

2021, que torna público a Homologação do Resultado Final das Eleições da Diretoria Executiva do PREVINA,

declarando eleitos: DIRETOR PRESIDENTE: Edna Chulli; DIRETOR SECRETÁRIO E DE BENEFÍCIOS: Adriana

Rodrigues Pimenta; e DIRETOR FINANCEIRO: Bruno Alves de Sales. Solicitou que os eleitos apresentem a

documentação exigida no parágrafo 1º e caput do artigo 34, da Lei n. 993, de 1º de setembro de 2011, até o dia

27 de maio de 2021, na sede do PREVINA, no horário compreendido entre 07 e 13 horas. Considerando as

definições acima a Comissão e Equipe de Apoio ficaram convocadas para o dia 27 de maio de 2021, às 13 horas

para análise dos referidos documentos e encaminhamento ao Executivo Municipal. Não havendo outros assuntos

a tratar, a reunião foi encerrada às 7h50, e após lida e aprovada, segue assinada pelos membros presentes.

Nova Andradina-MS, 26 de maio de 2021.

ASSINATURAS

COMISSÃO ELEITORAL:

Kelly Cristina de Souza Campos Borba Presidente

Suzana da Silva Souza

Secretária

Edna Valéria Diniz da Motta Araújo

Itamara Oliveira Gimenez

José Aparecido Tavares Mara Ivane de Oliveira Costa

EQUIPE DE APOIO:

Ellen Vanessa Diniz Fretis

Gislaine Teixeira Ervilha

Graciele Fernandes Pereira

Lucimara Caccia Faverssiane

Jaqueline Hernandes Dorce

Rildo Lima Pereira

Wagner Brandão da Cunha